“BEITAGA 2023 SH.PK

STATUT

ME 24, 08. 2023

Kavaje , Shgipéri

KAPITULLI 1 : Emri, Forma Ligjore, Selia Qéndrore Dhe Kohézgjatja




Neni 1. Emri Shogérise

1.1 Emri i Shogérise eshte “BEJTAGA 2023 ¢ “Shogéria™). Né &
dhe botimet e léshuara nga Shogéria , emri ; sa] duhet & mbrohet ose 1€ ndiget nga:

(1) Fjalét *Shogéri me pérgjegiési t& kufizuar” 0se “Sh. P K”

Neni 2. Forma Ligjore e Shogérise

2.1 BEJTAGA 2023 ¢shté njé shoqér; tregtare me pérgjegjési g kufizuar, Organizuar né
pérputhje me legjislacionit Shqiptar dhe me dj spozitat e kétij Statuti (“Statuti”) dhe cdo
dokument tjetgr pasues.

Neni 3. Selia Qéndrore e Shoqérise

3.1. Tirane Kavaje KAVAJE Lagjja nr.3, Bulevardi "Josif Budo", objekt 5 - katesh, kati i pare,
godina nr.19,

Shoggéria rezervon ts drejtén pér 13 ndryshuar seling qéndrore né nje adresé tjetér,

Neni 4. Kohézgjatja e Shoqgérisé

4.1 Kohézgjatja e Shoqgrisé éshté per nj& afat kohor té pacaktuar.

KAPITULLI IT: Objekti i Shoqérisé
Neni 5. Objekti i aktiviteteve ta Shogérise
3.1 Objekti i aktiviteteve s Shoqérisé &shté si mé poshté vijon:

* Tregtim artikujt te duhahnit (tabachino), bar etj.

Neni 6. Amendimet

6.1 Ortakét rezervojné té drejtén t€ amendojné géllimin e akti viteteve t& Shoqérisé né cdo kohg,
sic pérkufizohet né kété Statut,




Kapitulli 111 ‘Kapitali

Neni 7. Kapital; i Shogérisé

7.1 Kapitali i Shogerise eshte 100.000 (njéqind mij&) leké, i perbares nga njé kutoté e vetme:

(i) Z. Ali Bejlaga zotérues I késaj kuote, prej 100%, me vierg 100 000 (njéqind mije)
leké,

7.2 Kontributi i Ortakut/ve mund t€ jeté né para ose ne hatyre (pasuri t& luajtshmefis paluajtshme
dhelose 1€ drejta), Kapitali i shoqérisg éshte na para dhe plotésisht ; shlyer,

Neni 8. Zvogélimi ose zmadhimi i kapitalit

8.1 Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé mund te miratojé vendime mbi zmadhimin dhe/ose
zvogélimin e kapitalit t& shogérisé ng pérputhje me kérkesat e detyrueshme té legjislacionit
Shqiptar,

8.2 Kapitali do t& zmadhohet me kontribute me para né doré ose ne natyré, duke pérfshirg
gjithashtu rezervat dhe dividentét e pashpérndars t& shoqérisg,

8.3 Né asnje rast shumica nuk mund 1€ detyrojé njé ortak PEr 1€ rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& Shoqérisé.

8.4 N t& gjitha rastet zvogéhimi i prek ortakét ng (& njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojne,

Neni 9. Transferimi 1 kapitalit

9.1 Kuotat e kapitalit t& nj€ shogérie me pérgjepiési t¢ kufizuar mund te fitohen apo kalohen
népérmjet:

(1) kontributit né kapitalin e shogérisé
(i) shit-blerjes;

(1i1) trashé imise;




(1v) dhurimit:

(v) cdo ményre tetér t& parashikuar me ligj.

9.2 Pjestte kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndérmjet Ortakéve, pérsa nuk

parashikohet ndryshe ng Statut

9.3 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht (& transferueshme me rrugé trash&pimie,

Neni 10. T& Drejtat dhe Detyrimet e Ortakéve te Shogérise

10.1 Kapital; i Shogérisé zotérohet nga nje Ortakét j Shogérisé .

t€ drejtén pér té marre piesé né shpémdarjen e pérfitimeve t& Shogérisé ( ng pérputhje me ks |
Statut dhe dispozitat |j gjore ), si dhe t& drejta té tjera t& parashikuara né k&g Statut

10.3 Ortakét e Shoqérisé do t& marrin informacion nga administratg e Shoqérisé né ¢do kohs , pa
kérkesé me shkrim , t& gjith€ informacionin dhe t& dhénat lidhur me veprimtaring ¢ Shogérisé n
¢do koh& , duke pérfshirg t& drejtén pér té& kontrolluar dokumentet dhe t& dhénat e Shoqérisé .

10,4 Detyrimet ¢ Shogérisé garantohen népérmjet kapitalit t& saj dhe Ortakét e Shogérisé mund
1€ jené pergjegjés vetdm brenda kufirit ta vlerés sé kapitalit ; Ortakét e Shogérisé nuk kang
pérgjeg)ési pértej kontributit (& tyre né kapitalin e Shoqerise ( Perveg garancive personale t&
dhéna hua pér detyrime t& tiera ).

10.5 Shogéria nuk éshis pérgjegjése pér borxhet dhe / ose detyrime té tjera personale t& Ortakéve
1€ Shogérise |

Kapitulli IV ; Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

Neni 11 Kompetencat dhe Vendimet e Ortakéve t& Shogérise

.1 Asambleja e Pérgjithshme e pérbéré nga nje Ortak &shts organi mé i larté vendim - marrés ;
Shoqérigé , i cili merr vendime mb; aktivitetin e saj dhe mbi politikat ekonomike dhe tregtare .




1.2 Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencat e méposhtme :
(a)te miratojé strukturén organizative tg Shoqgrisé ;
{ b)) t& emérojé dhe t2 shkarkojé Administratorip ( et ) e Shogérisé :

(c)e miratojé vendime PEr amendimin e Statutit PEr ndryshimin e formés | gjore té Shogérise ;
05e

(d ) t€ marré cdo vendim tietér lidhur me ¢ishtjet e Shogériss | PErve¢ nése parashikohet ndrvshe
né Statut i

1.3 Vendimet e Asambless s& Pérgjithshme do ta regjistrohen ne Regjistrin e Vendimeve , 1eili
ruhet né Seliné Qendrore t& Shoqérisé |

ditura népérmjet Postes elektronike t& Administraiorit :

I'.5 Asambleja e Pérgjithshme mund t& udhézojé me e - majl Administratorin ng ¢do kohé pér
¢éshtjet lidhur me veprimtaring e Shoggrisg ng pérgjithési dhe kéto udhézime jané detyruese pér
Administratorin e Shogérise .

1.6 Asambleja e Pérgjithshme thirret nepErmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike . Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet iz pérmbajé
vendin , datén , orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'y dérgohet t& gjithe ortakéve » JO me vone
se 7 dité pérpara datés s parashikuar pér mbledhjen ¢ Asamblesé |

11.7 Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shig thirryr sipas pikés 11.6 & kétij neni , ajo mund t&
marr€ vendime té vlefshme vetém nése t@ gjithé ortakét jané dakord » PEr t€ marré vendime |
pavarésisht mosrespektimit t& késaj procedure .

1'1.8 Ortaku mund ta pérfagésohet né Asamblens e Pérgjithshme , né bazé & njé Autorizimi /
Prokuré e Posagme nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté .

11.9 Administratori i Shogérisé nuk mun t& veproj€ si pérfagésues i Ortakéve ng Asamblené e
Pérgjithshme .




IT.10 Autorizimi mund 1€ jepet vetém PEr njé mbledhje ts A

; samblesé sé Pérgjithshme . €cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite .

Kapitulli V ; Adm inistratori i Shoqérisg

Neni 13. Admin Istrator

i€ pérfaqésuesi ligjor i
-SHME pérgjegjés pér ¢Eshtjet ditore t&

Shogérisé | duke iu nénshtruar kufizimeve & Statutit dhe legjislacionit t& zbatueshém

13.2 Administratorj i paré i Shoqérisg éshté eméruar ne Akt -

Jet€ Z. Ali Bejtaga , shtetas Shqiptar , lindur mé 13/10/1960
s¢ me numer GO1013027F .

Themelimin e Shogérisé dhe do t&
» n€ Kavaje , mbajtess | Kartés [D.-

13.3 Afati i emérimit & Administratorit gshig 5 ( pese ) vjet nga data e regjistrimit t& Shoggrisg
né Qendrén Kombétare 8 Biznesit ( " QKB " ) . me 1€ drejté riemérimi _

13.4 Administratori emérohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme . Me pranimin ¢ emérimit & ti] ,
Administratori pranon se marrédhénia ¢ 1) me Shogéring éshté ng bazs & mirébesimit

Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t2 shkarkojé Administratorin nga detyra e tij , né ¢cdo
kohé pér ¢do arsye .

13.5 Kompetencat e Administratorit pér pérfagésimin e Shogérisé pérfshijné

(1) Qéllimin gé Asambleja e Pérgjithshme & aprovojé ¢do vendim pér ¢éshtjet qé jané ne
kompetencén Asamblesé sg Pérgjithshme ;

m"-Qn.




(1)  Tg administrojé biznesin e Shogérisé duke im
percaktuara nga Asambleja ¢ Pérgjithshme

(i) Te pérfagésoje Shogéring me palgt e lreta ;

(iv) Te sigurohet g regjistrat dhe dokumentet e Shoqérisé t& ruhen né ményrén e duhyr - T ¢
sigurojé dhe ta nénshkruaje Pasgyrat vietore (& llogarive dhe logarive te -
dhe raportin e performancés sg bashky Me propozimin e Asamblesg s& Pérgjithshme
lidhur me shpémdarjen e dividentéve ;

(V) Tékrijoje paraprakisht njé sistem paralajmérues lidhur me ngjarje t& cilat mund &
rrezikojné ekzistencén dhe performancen e Shoqérisé :

(vi} Te dorézojé 18 dhéngt PCr regjistrim né QKR at€heré kur duhet -

(vii) T4 raportojé Asambless g Pérgjithshme lidhur me implementimin e politikave &
biznesit dhe kryerjen e transaksioneve & njé réndésie t& Vegant€ pér Shogéring ;

(wviil)  Teg kryejé detyra te tiera sipas udh&zimeve tg Asamblegs g Pérgjithshme dhe / 0S¢ nE
pérputhje me legjislacionin e zbatueshém , here pas here ;

plementuar politikat dhe planet e

13.6 Pérgjegjésits e Administratorit

(1) Administratori éshts pérgjegiés individualishi , hdaj shoqérisé ose ndaj té tretéve pér

shkelje té ligjeve , pér shkelje t& statutit , apo pér faje t& kryera gjate administrimit t&
shoqérisé

(i)  Pasojat e marréveshjeve 1€ pamiratuara nga Asambleja e Pérpjithsme qé i sjellin dém
shoqérisé , i ngarkohen Administratorit dhe Ortakut qé ka berg marréveshjen | pér ta
perballuar né ményre ind; viduale ;

(1) Pérvec sa éshig parashikuar né dispozitat e pergjithshme 1€ detyrimit ¢ besnikérise |
sipas neneve 14 | 15 » 17 ¢ 18 18 ligjit * per Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare " .
Administratori detyrohet -
¢ 1€ kryejé detvrat e tij t€ péreaktuara né [j gj dhe né Statut ng mirébesim e ng

interesin mé té mirg & shoqérisé né térési | duke i kushtuar vemendje t€ vecants
ndikimit & veprimtarisé gi shoqérisé né mjedis
© 1€ ushtrojé kompetencat Q€ 1 njihen né ligj dhe né statyt Velém pér arritjen e
qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita ;

t€ vler&sojé me pérgjegjési céshtjet per (€ cilat merret vendim ; 1€ vlerésojg me

Pergjegjési céshtiet , per té cilat merret vendim ;

© 1€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit » Prezent apo t€ mundshém | 1@

interesave personale me ata 3 shogérisé :

© 1€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém

]

(iv)  Administratori » gjaté krverjes s& detyrave t& tij , pérgjigiet ndaj shogériss pér ¢do
vepriny ose mosveprim | q¢ hidhet né ményre & arsyeshme me géllimet ¢ shogérise




tregtare , me pérjashtim té rasteve kur , né bazé t& hetim dhe viergsimit t&
informacioneve pérkatése » Veprimi ose mosveprimi éshté kryer ng mirgébesim .

(vl  Nése Administratori vepron ng kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale , sipas pikave (i) e ( ij ) t& kétij neni , gshts ; detyruar t'i démshpérbleje
shoqérisé démet - 9€ rrjedhin nga krverja e shkeljes | si dhe 11 kalojé& cdo fitim
personal g€ ata apo personat e lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime t¢
parregullta . Administratori kg barrén e proves pér té vértetuar kryerjen e detyrave 1@
tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara . Kur shkelja éshtg kryer

(vi) Ng& ményré & vecants por pa u kufizuar , Administratori eshis j detyruar t'
démshpérblejz shogérisé démet e shkaktuara , nése , ng kundérshtim me dispozitat e
ligjit " Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare " » kryen veprimet ¢ méposhtme :

@ ukthen Ortakéve kontributet ;

© U paguan Ortakéve interesa apo dividendé ;

© u shpérndan aktivet shoqérisé

@ lejon g€ shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare , kur , né bagg ts glendjes

© financiare , duhej dhe mund t& parashikohej q& shogéria nuk do L€ kishte afissj
paguese per & shlyer detyrimet :

o jep kredi

(vii)  Pervec padise per shlyerjen e démit gé i ngarkohet personalisht Administratorit,
Ortaket individualisht ose sz bashku, kaneg t& drejté t& ngrené padi penale kunder
Administratorit, Paditésit kang 12 drejté t& ndjekin na rrugeé ligjore shlyerjen e plote

TE€ demit g# i &shts shkaktuar shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar,
nese eshté e nevojshme. Asnjé vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme nuk mund te
ndalojé ngritjen e kérkesé-padisé kundér Administratorit pér gabimet e kryera prej tij
gjat¢ ushtrimit t& detyrés,

13.7 Administratori do t& mbikéqyré dhe do t& sigurohet Q€ zyrtarét, agjentét, punemarresi,
aludituesit dhe késhilltarst e Shoqérisé 1& veprojné me kujdesin e duhur dhe néinteresin me

L€ muré té § qérisé.




13.8 Bazuar n& udhézimet dhe vendimin me shkrim t€ Asamblesé sg Pérgjithshme,
thistratori Or mund & l&shoje Autorizim/Prokuré tg Posagme per individg & tretd, pér 1
Vepruar né emér 18 t1] dhe t& pérfagésojng Shogéring te palét e treta, Per ¢éshtje specitikee

per tu adresuar pér vendim & Asamblesg se Pérgjithshm,

13.9 Administratori do t& kérkojé udhézimet dhe miratimin me shkrim t& Asamblesé sg

Pérgjithshme, per t€ lidhur ¢do kontraté me klientét, pér cdo kontrats me shitgsit lokal, sj
dhe ¢do transaksion q€ kalon 500,000 Leke.

Kapitulli VI: Administrimi financiar dhe Kontabiliteti i Shoqérisé

Neni 14. Audituesit

14.1 Asambleja e Pérgjithshme do € enmdrojé njé auditues Ose & bé&j€ auditimin ¢ Shogérisé ne
perputhje me legjislacionin Shqiptar

Neni 15. Viti Financiar
15.1 Viti financiar fillon mé 01 Janar dhe mbaron me 3] Dhjetor té ¢do viti. Viti i paré financiar

fillon n& datén e themelimit g Shogériss,
Neni 16. Kontabilitetj

16.1 Shogeria do t& mbaj¢ Kontabilitetin né monedhén Shqiptare (Lek) dhe do t& mbajé

pasqyrat e saj dhe llogarité e dividentéve n€ pérputhje me legjislacionin Shqiptar,

16.2 Eksperti ka pér detyre Q€ t€ kontrollojé t& gjithe dokumentet kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko-tregtare t& shogérisg, ate gjithé-vjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike
t€ ushtruara prej tij pér rastet kur aj &shta ngarkuar dhe ka kryer nje 1€ 1€ tille i ngarkuar

nga ana ¢ Ortakéve,

-




16.3 Né pérfundim te kontrollit, eksperti kontabe] j autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjertien e rezultatit e bilancit financiar vjetor, si dhe pér aie pér kontrollet periodike t&
ushtruara, t& cilat eshte ; detyruar ge t'a paraqese e dorezojé ng kohe Ortakéve pér 1

shqyrtuar e miratuar mb; bazén e 18 drejies vendimore ge ka,
Neni 17, Shpérndarja e Dividentit

17.1 Dividenti j Shogérisé sshte percaktuar né bazs s pasqyrave t& miratuara nga Asambleja e
Pergiithshme. Shpérndarjae dividentit miratohet npa Asambleja ¢ Pérgjithshme,

17.2 Shogéria duhet t& krijojé njé fond rezerva nga dividenti vjetor, sipas parashikimeve |; gjore
te legjislacionit Shqiptar pér fondet e rezervés ligjore,

Neni 18. Prishja dhe likuidimj

18.1. Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund & b&het né& ¢do kohg:

(i) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar na themelimin e saj;

(11) me vendim (& Asamblesg sa Pérgjithshme:

(ili)me hapjen e procedurave t¢ falimentit;

(iv)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shia njoftuar pezullimi |
VEPTIMtarisé tregtare né perputhje me piken 3, neni 43; ligit nr.9723, daté 3.5.2007 per
Qendrén Kombetare t& Biznesit", i ndryshuar:

(V) me vendim gjvkate;

18.2. NE kété rast Asambleja ¢ PLrgjithshme merr vendim me shkrim né 1€ cilin parashikojné
ményrén e likuidimit té shoqérisé, duke caktuar | (nj€) dhe/ose disa likuidatoré dhe duke
shenuar né ¢do dokument & nxjeré prej tij/saj emrin e likuidatorit dhe emértesgn shtesé

"Shoqéri né likuidim e sipér

18.3. Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né giendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim tf: rasteve kur €shté nisur nje procedurs falimenti.

[8.4. Likuidimi kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.




Neni 19, Riorganizmi i Shoqériss ( hushkimi-ndarjaj

19.1. Shogéria mund t& ndahet/bashkohet me vendim t& Asamhl
me dispozitat ligjore (& parashikuara ng ligjin 9901, datz
Tregtare"

€s€ s€ Pérgjithshme, ne pérputhje
14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shogerita

Kapitulli V1I: Té ndryshme

Neni 20. Dispozita Kalimtare

20.1 Pér cdo céshtje q¢€ nuk rregullohet né ményre specifike nga ky Statut do & aplikohet Ligji
per: “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”. Shogéria do 1& zhvillojé aktivitetin e saj né
perputhje t€ ploté me kéte statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Ortaku Themelues:







